
 

 

 

 

 

 

 商品特長  

（１）「Ａ
エー

－
・

Ｌａｂｅｌ
ラ ベ ル

」とは、食物アレルギーの特定原材料「卵・乳・小麦・そば・落花生・大豆」、 

香料、着色料、化学調味料を使わずに作った弊社商品ブランドです。 

・ふりかけ（鮭、おかか）･･･各素材のおいしさが前面に出たふりかけです。 

・カレー（甘口、中辛）･･･野菜をふんだんに使ったカレーで、やさしい味わいが楽しめます。 

                                                                                                       

（２）原材料の選定・管理、特別な設備での生産、特別な品質管理・検査体制のもと、製造しています。 

   ・原材料は弊社にて再度「卵・乳・小麦・そば・落花生」の分析検査を行っています。 

・工場内に「Ａ－Ｌａｂｅｌ室」という、食物アレルギー配慮商品専用の隔離した部屋を作り、 

その中で製造しています。 

・作業員の出入りや、原料の搬入出の際に微粒のアレルギー物質が飛んでくるのを防ぐため、 

Ａ－Ｌａｂｅｌ室内の気圧を陽圧にし、空気の流れを常時外に向かわせています。 

・生産の作業は決められた人だけがＡ－Ｌａｂｅｌ室内部で行います。作業に関係のない人は 

入室できません。室内の設備や器具、作業着や靴もすべてＡ－Ｌａｂｅｌ室専用のものを使用します。 

    ・弊社「中央検査室」及び工場の品質管理部門で厚生労働省が公的検査に認定している方法 

     により原材料や商品の自主検査を実施しています。 

 

（３）パッケージに特定原材料等を使用していなことを、わかりやすく表示しています。 

 

 

 

 

 商品概要  

 

商 品 名 
Ａ－Ｌａｂｅｌ 

ふりかけ 鮭 

Ａ－Ｌａｂｅｌ  

ふりかけ おかか 

Ａ－Ｌａｂｅｌ   

カレー ポーク甘口 

Ａ-Ｌａｂｅｌ   

カレー ポーク中辛 

表示内容量 30g 210g 

荷 姿 10P×6B 5P×12B 

希望小売価格 200円 180円 

賞 味 期 間 12ヶ月 24ヶ月 

J A N コード 4902388030012 4902388030029 4902388047515 4902388047522 

I T F コード 0324902388030013 0324902388030020 0154902388047519 0154902388047526 

発売年月日 2006年 11月生産分から順次切り替え 2006年 10月生産分から順次切り替え 

発 売 地 区 全国 

 

 

 

 

※ 弊社ホームページにてＡ－Ｌａｂｅｌ専用ページを作り、詳しい商品情報の案内をするとともに、 

  食物アレルギーについてわかりやすく映像にまとめたＤＶＤをプレゼントし、啓蒙活動を行っています。 

 

 

 問い合わせ先  

 お客様からの問い合わせ先  ： ㈱永谷園 お客様相談室  Ｔｅｌ．０１２０－９１９－４５４ 

 

 

 




